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ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ И 
ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ

МЕСТО: ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА; АМФИТЕАТАР             ДАТУМ: ЧЕТВРТОК 28.5.2026

Претседавач: проф. д-р Раде Русевски, проф. д-р Валентин Мирчески

Копретседавачи: проф. д-р Емељ Туна, проф. д-р Станислава Лазаревска, проф. д-р 
Елизабета Мискоска-Милевска, проф. д-р Тошо Арсов, проф. д-р Влатко Илиески, 
проф. д-р Даниела Беличовска, проф. д-р Васил Костов, проф. д-р Соња Гаџовска – 
Симиќ

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: АГРОЕКОНОМИКА, ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈА - 
ФИТОМЕДИЦИНА, КВАЛИТЕТ И БЕЗБЕДНОСТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ, 
РАСТИТЕЛНА БИОТЕХНОЛОГИЈА, ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА, ЗООТЕХНИКА И 
АГРОМЕНАЏМЕНТ, РИБАРСТВО, БИОХЕМИЈА И ФИЗИОЛОГИЈА, БИОЛОГИЈА - 

МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА

9:00-9:15 Деспина Поповска Стојанов, (VI семестар, ментор: проф. д-р Александра 
Мартиновска – Стојческа)
Социоекономска состојба на младите во руралните средини во Северна 
Македонија

9:15-9:30 Мирољуб Голубовски, (IV семестар, ментор: проф. д-р Станислава 
Лазаревска)
Предвидување на движењето на популациите на економски штетните 
инсекти (Lepidoptera: Gelechiidae, Tortricidae) кај коскестите овошки со 
користење на дигитални алатки

9:30-9:45 Теодора Јосимовска Кузевска, (IV семестар, ментор: проф. д-р Силвана 
Манасиевска)
Етноботаничко истражување на растителните видови Thymus vulgaris, 
Hypericum perforatum и Origanum vulgare

9:45-10:00 Никола Кузмановски, (II семестар, ментор: проф. д-р Петар Христов)
Интеракција помеѓу степенот на зрелост на грозјето и oxygen trans-
mission rate (OTR) врз хемискиот состав, ароматичниот профил и 
оксидативната стабилност на виното

10:00-10:15 Ена Добриќ, (VI семестар, ментор: проф. д-р Мирослав Ќосевски)
Промени во однесувањето поврзани со топлинско оптоварување за 
време на транспорт на гојни свињи

10:15-10:30 Дамјан Мицков, (II семeстар, ментор: проф. д-р Елена Атанаскова – Петров) 
Застапеност и клинички карактеристики на векторски преносливи 
заболувања кај копитарите во балканскиот регион

10:30-10:45 Даниел Симакоски, (IV семестар, ментор: проф. д-р Никола Пациновски)
Компаративна анализа на квалитетот на овчото млеко кај расата Лакон и 
нејзините мелези во услови на Република С. Македонија

10:45-11:00 Ирина Маневска, (VI семестар, ментор: проф. д-р Васил Костов)
Примена на адитиви и суплементи во храна за крап (Cyprinus carpio) 
одгледуван во интензивен кафезен систем

11:00 -11:15 Пауза
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11:15-11:30 Алексеј Ташевски, (II семестар, ментор: проф. д-р Митко Младенов)
Транскриптомска и функционално-кинетичка анализа на катјонски 
канали во васкуларната мазна мускулатура при атеросклеротични 
промени кај белиот лабораториски стаорец

11:30-11:45 Радослав Стојчевски, (II семестар, ментор: проф. д-р Митко Младенов)
Модулација на K+ канали при дијабетес-индуцираното васкуларно 
ремоделирање: Механистички сознанија и терапевтски потенцијал на 
инкретин -базирани мултирецепторски агонисти

11:45-12:00 Софија Костандиновска, (IV семестар, ментор: проф. д-р Наталија 
Атанасова – Панчевска)
Изолација и карактеризација на почвени микроорганизми од „жешки 
точки“ во РС Македонија како извор на биосурфактанти

12:00-12:15 Слободан Тофилоски, (VI семестар, ментор: проф. д-р Гордана Димеска)
Семејно базирана студија на асоцијација на полиморфизми на гени од 
допаминергичниот систем со одредени фенотипови кај ADHD

12:30-12:45 Дино Атанасов, (VI семестар, ментор: проф. д-р Митко Младенов)
Компаративна транскиптомска и функционална анализа на јонските 
канали во кардијални фибробласти асоцирани со нарушена функција на 
миокардот

12:45-13:00 Милан Ристески, (VI семестар, ментор: проф. д-р Сашо Панов)
Хистопатолошко - геномска субкласификација на ендометријалните 
карциноми

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ЗЕМЈОДЕЛСКИ И 
ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ

МЕСТО: ФАКУЛТЕТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА; АМФИТЕАТАР        ДАТУМ: ПОНЕДЕЛНИК 1.6.2026

Претседавач: проф. д-р Валентин Мирчески, проф. д-р Раде Русевски

Копретседавачи: проф. д-р Олгица Димитровска, проф. д-р Билјана Крстеска, проф. д-р 
Ристе Попески Димовски, д-р Петре Макрески, проф. д-р Билјана Тојтовска Рибарски

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: ГЕОГРАФИЈА, МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ И ПРИМЕНИ, ФИЗИКА, 
ХЕМИЈА И ИНФОРМАТИКА

9:00-9:15 Анита Тодорова, (VI семестар, ментор:  проф. д-р Благоја Маркоски)
Дијагностицирање на предзнаењата и мисконцепциите за природно 
и социо-географските карактеристики на Азија кај учениците од VII 
одделение

9:15-9:30 Егзон Рустоли, (IV семестар, ментор: проф. д-р Билјана Крстеска)
Fuzzy semi strongly preopen sets, fuzzy semi strong precontinuity and fuzzy 
SSP - irresolute mappings

9:30-9:45 Хаџи Дачај, (IV семестар, ментор: проф. д-р Весна Манова-Ераковиќ)
Апроксимација и карактеризација на ограничени подмножества од 
дистрибуции генерирани од гранични вредности и функции во MP и NP 
(П+), p>1
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9:45-10:00 Стево Ѓорѓиев, (VI семестар, ментор: проф. д-р Катерина Хаџи - Велкова 
Санева)
Максимално подобни оценувачи, карактеристики и симулации

10:00-10:15 Пеце Трајановски, (II семестар, ментор: проф. д-р Ирина Петреска)
Аномална динамика во квантни комплексни системи со нелокални 
интеракции

10:15-10:30 Љубчо Јованов, (II семестар, ментор: проф. д-р Ненад Новковски)
Сеизмотектонските истражувања во РС Македонија низ историјата

10:30-10:45 Љубица Димова, (IV семестар, ментор: проф. д-р Ирина Петреска)
Примена на теоријата на функционал од електронската густина за 
параметризација на спинскиот Химилтонијан

10:45-11:00 Стефан Јовановски, (VI семестар, ментор: проф. д-р Мимоза Ристова)
Структурни и оптички својства на двофазни WO3 - ZnWO4 тенки 
филмови синтетизирани со термичка оксидација на Zn-W филмови 

11:00-11:15 Пауза

11:15-11:30 Елена Стефова Митровска, (II семестар, ментор: проф. д-р Петре 
Макрески)
Методи за подобрување на растворливост и пермеабилност на 
фармацевтски активни супстанци

11:30-11:45 Александра Петрушевска, (IV семестар, ментор: проф. д-р Петре 
Макрески)
Блиско - инфрацрвена спектроскопија за процесно аналитичко следење 
на неорганско - минерални суспензии: мерење на големината на 
честичките и опредеување на крајната точка на процесот. Доказ на 
концептот

11:45-12:00 Маринела Цветаноска, (VI семестар, ментор: проф. д-р Јасмина Петреска 
Станоева)
Карактеризација на ендемски металофити од Алшар: полифенолен 
профил и биогени испарливи органски соединенија

12:00-12:15 Ивона Софрониевска, (VI семестар, ментор: проф. д-р Марина Стефова)
Развој и евалуација на пасивни примеркувачи на хидрофобни органски 
загадувачи во водна средина

12:15-12:30 Јован Крајевски, (II семестар, ментор: проф. д-р Билјана Тојтовска 
Рибарски)
Геометриска компресија: одржување на способноста за расудување 
при кастрење на големи јазични модели преку анализа на Баесовата 
несигурност и тополошката постојаност на невронската мрежа

12:30-12:45 Стефан Мирчевски, (VI семестар, ментор: проф. д-р Верица Бакева 
Смиљкова)
Анализа базирана на трошочни параметри на функција на трошок за 
Коксов-k систем за масовно опслужување со варијабилност на брзината 
на опслужување на клиентите

12:45-13:00 Стојанчо Туџарски, (VI семестар, ментор: проф. д-р Марјан Гушев)
Kодирање на слики за срцеви отчукувања со длабоко учење
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ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА

МЕСТО: ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ: АМФИТЕАТАР                                                          ДАТУМ: СРЕДА, 27.5.2026

Претседавач: проф. д-р Елена Думова - Јованоска

08:30-09:00 Пристигнување на учесниците и регистрација

09:00-09:15 Воведни обраќања

09:15-10:00 Покането предавање: „Просторниот план на Државата - закон, стратегија 
или предизвик за одржлив развој и заштита на јавниот интерес и 
националното богатство“ 
д-р Душица Трпчевска Анѓелковиќ, д.и.а., раководител на Сектор за 
просторно планирање во АПП

10:00-10:15 Пауза (кафе)

БЛОК 1 (10:15-11:45)

10:15-11:00 СТУДИСКА ПРОГРАМА: АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ 

Копретседавач: проф. д-р Јован Ивановски 

СТУДЕНТСКИ
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Дарко Драгановски (Ментор: проф. д-р Митко Хаџи Пуља)
Типологии на внатрешен архитектонски простор - од генеричко до 
специфично ниво

м-р Ива Петрунова (Ментор: проф. д-р Страхиња Трпевски)
Анализа на модели на достапно домување од Европската Унија како 
основа за одржливо домување за млади во Република Македонија

м-р Максим Наумовски (Ментор: проф. д-р Минас Бакалчев)
Толкување на пределот како систем на релации: Литерарно-просторна 
анализа на Кучевиште во романот Кучешко распетие

11:00-11:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО

Копретседавач: проф. д-р Кемал Едип

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Мирко Димитровски (Ментор: проф. д-р Марија Витанова)
Нишачки ѕидови од вкрстено лепено ламелирано дрво како системи за 
подобрување на сеизмичката отпорност на конструкциите

11:15-11:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ТЕХНОЛОГИЈА

Копретседавач: проф. д-р Елена Величкова Никова

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Јована Петковска (Ментор: проф. д-р Игор Јорданов)
Биобазирана интумесцентна нанооблога добиена со слој-по-слој 
техника за огноотпорна заштита на полиамид 6.6 ткаенина

м-р Деспина Костадинова (Ментор: проф. д-р Донка Донева Шапческа)
Валоризација на пивски троп преку ацидогена ферментација и 
продукција на микробни масла

11:45-12:00 Пауза (кафе)
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БЛОК 2 (12:00-13:30)

12:00-12:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: МАШИНСТВО

Копретседавачи: проф. д-р Дарко Бабунски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Дамјан Пециоски (Ментор: проф. д-р Виктор Гаврилоски)
Акустична класификација на возила со користење на интегрирани 
спектрални и статистички карактеристики

12:15-12:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

Копретседавач: проф. д-р Христијан Ѓорески

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Благој Христов (Ментор: проф. д-р Весна Ојлеска Латкоска)
Kомпаративна анализа на архитектури за машинско и длабоко учење за 
sEMG класификацијa

м-р Сара Анева (Ментор: проф. д-р Гога Цветковски)
Компаративна анализа на генератор со внатрешен ротор и генератор со 
надворешен ротор 

12:45-13:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО

Копретседавач: проф. д-р Слободан Калајџиски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Виктор Митрески (Ментор: вонр. проф. д-р Ефтим Здравевски)
Рамка со етички контролни ТОЧКИ за транспарентна, интерпретабилна и 
обаснива генеративна ВИ низ животниот циклус на софтверскиот развој

м-р Марија Чаушевска (Ментор: проф. д-р Ѓорѓи Маџаров)
Turner Syndrome Screening with SCAN: A Nanopore-Based, Cost-Effective 
Approach

м-р Злате Додевски (Ментор: проф. д-р Владимир Трајковиќ)
Мулти-агентни системи базирани на големи jазични модели за клиничко 
предвидување од електронски здравствени записи

13:30-14:30 Ручек

БЛОК 3 (14:30-16:00)

14:30-16:00 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ТЕХНОЛОГИЈА

Копретседавач: проф. д-р Елена Величкова Никова

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

8

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Томе Китановски (Ментор: проф. д-р Кирил Лисичков)
Сепарација на биоактивни компоненти од ароматични растенија од 
фамилијата Asteraceae

м-р Ана Наумоска (Ментор: проф. д-р Кирил Лисичков)
Развој на зелени процеси за елиминација на полутанти од отпадни води

м-р Игор Мицовски (Ментор: проф. д-р Мирко Маринковски)
Развој на интегрирана Lean Six Sigma методологија за континуирано 
подобрување на технолошките процеси во фармацевтското 
производство

м-р Дарко Стојанов (Ментор: проф. д-р Анита Грозданов)
Дизајн и оптимизација на сензор базиран на молекуларно импринтани 
полимери за детекција на фармацевтско активни супстанци

м-р Елена Арсоска (Ментор: проф. д-р Слободан Богоевски)
Основни неметални суровини за производство на огноотпорни опеки

м-р Исидора Димитриевска (Ментор: проф. д-р Стефан Кувенџиев)
Примена на современи сепарациони техники за изолација на 
биоактивни компоненти со висок антиоксидативен потенцијал од 
зелени лушпи од ореви

16:00-16:15 Пауза (кафе)

БЛОК 4 (16:15-17:30)

16:15-16:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: МАШИНСТВО

Копретседавач: проф. д-р Дарко Бабунски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Никола Маркоски (Ментор: проф. д-р Златко Петрески)
Мехатронички пристап во автоматизација и управување на мобилни 
работни машини

м-р Донијета Согојева (Ментор: проф. д-р Емил Заев)
Techno-Economic Optimization and Sensitivity Analysis of a 2 MW – Grid con-
nected PV Park in Kosovo

16:30-17:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

Копретседавач: проф. д-р Христијан Ѓорески

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

9

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Александар Лучиќ (Ментор: проф. д-р Михаил Дигаловски)
Компаративна анализа на алгоритми за оптимизација на управувачки 
систем на ветрогенератори

м-р Марија Штерјова (Ментор: проф. д-р Христина Спасевска)
Кварц како модел за испитување на радијациски дефекти во материјали 
предизвикани од јонизирачко зрачење со примена на луминисцентни 
методи и електрон-спинска резонанција

м-р Стојан Спасевски (Ментор: проф. д-р Лихнида Стојановска 
Георгиевска)
Развој на модел заснован на информациско моделирање на објекти и 
вештачка интелигенција за интеграција на фотоволтаични системи

17:15-17:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ИНДУСТРИСКО ИНЖЕНЕРСТВО И МЕНАЏМЕНТ

Копретседавач: проф. д-р Атанас Кочов

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Ивона Димеска (Ментор: проф. д-р Радмил Поленаковиќ)
Управување со животниот циклус на индустриската вештачка 
интелигенција: Интеграција на дигитални близнаци, оптимизација 
на портфолиото, симбиоза помеѓу човек-вештачка интелигенција и 
проактивна доверливост

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА

МЕСТО: ГРАДЕЖЕН ФАКУЛТЕТ: АМФИТЕАТАР                                                  ДАТУМ: ЧЕТВРТОК, 28.5.2026

Претседавач: проф. д-р Елена Думова-Јованоска

БЛОК 1 (09:15-11:30)

09:15-10:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ГРАДЕЖНИШТВО

Копретседавач: проф. д-р Тодорка Самарџиоска

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Љуљзим Идризи (Ментор: проф. д-р Кирил Граматиков)
Experimental testing of a hybrid structure made of glued laminated timber 
combined with Reinfroced concrete fl oor structure

м-р Шпресим Ибраими (Ментор: проф. д-р Коце Тодоров)
Методолошка рамка за проценка на сеизмички ризик во градот Гостивар

м-р Фатон Спахиу (Ментор: проф. д-р Владимир Витанов)
Sustainable Terazzo Tile (A Tile from Waste)

м-р Нафије Гаши Адеми (Ментор: проф. д-р Тодорка Самарџиоска)
Evaluating the Energy Performance Gap in Renovated Public School Build-
ings Using IPMVP Option D Evidence from Kosovo

м-р Љуљета Хоџа Османи (Ментор: проф. д-р Мери Цветковска)
Numerical Analysis of Heat Transfer in Building Envelopes Using the Finite 
Element Method

м-р Фросина Пановска Георгиевска (Ментор: проф. д-р Стевчо 
Митовски)
Примена на методи од машинско учење во инженерството за брани

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

10

77



10:45-11:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: МЕТАЛУРГИЈА

Копретседавач: проф. д-р Горан Начевски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Кирил Стоимчев (Ментор: проф. д-р Перица Пауновиќ)
Оптимизација на процесот на ротациона печка за производство на 
фероникел со користење на машинско учење

м-р Андреј Чешновар (Ментор: проф. д-р Дафинка Стоевска-Гоговска)
Механизми на водородни оштетувања кај нискојаглеродни челици

11:15-11:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО

Копретседавачи: проф. д-р Слободан Калајџиски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Димитар Пешевски (Ментор: проф. д-р Димитар Трајанов)
Развој на големи јазични модели за јазици со ограничени ресурси со 
осврт на македонскиот јазик

11:30-11:45 Пауза (кафе)

БЛОК 2 (11:45-13:30)

11:45-12:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: МАШИНСТВО

Копретседавач: проф. д-р Дарко Бабунски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Јакуп Бериша (Ментор: проф. д-р Дарко Бабунски)
Autonomous navigation of mobile robot using AI control algorithms, lidar 
and 3D camera

м-р Фатјон Беќа (Ментор: проф. д-р Атанаско Тунески)
Optimization via Simulation and SLA Fabrication of Venturi Tubes for Flow 
Measurement based on  Differential pressure

м-р Дрилон Бајгора (Ментор: проф. д-р Владимир Дуковски)
Multi-Parameter Optimization of Fused Deposition Modeling for Minimizing 
Surface Roughness in Complex PLA Parts

м-р Ерјон Шала (Ментор: проф. д-р Емил Заев)
Роботска манипулација водена од визија со користење на машински вид 
и MATLAB за контрола на колаборативниот робот Dobot CR5. (Vision-Guid-
ed Robotic Manipulation Using Machine Vision and MATLAB for Control of 
the Dobot CR5 Collaborative Robot)

12:45-13:00 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ЕЛЕКТРОТЕХНИКА И ИНФОРМАЦИСКИ 
ТЕХНОЛОГИИ

Копретседавач: проф. д-р Христијан Ѓорески

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Неџибе Сејфули - Рамадани (Ментор: проф. д-р Александар 
Ристески)
Proof-of-Charge: Verifi able and Privacy - Preserving Receipts for Public EV 
Charging

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

11

77



13:00-13:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: КОМПЈУТЕРСКИ НАУКИ И ИНЖЕНЕРСТВО

Копретседавачи: проф. д-р Слободан Калајџиски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Енес Бајрами (Ментор: проф. д-р Петре Ламески)
Интелигентна енергетска оптимизација со длабоко засилено учење: 
споредбена анализа на PPO и SAC алгоритми

м-р Верда Мисими Јонузи (Ментор: проф. д-р Игор Мишковски)
A Multimodal Vision–Language Framework for Intelligent Detection and Se-
mantic Interpretation of Urban Waste

13:30-14:00 Пауза (кафе)

БЛОК 3 (14:00-15:45)

14:00-14:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ 

Копретседавач: проф. д-р Јован Ивановски 

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Гетоар Абдурамани (Ментор: проф. д-р Страхиња Трпевски)
Валоризација на секвенците во проектниот менаџмент на реализирани 
проекти финансирани од ИПА програмата во Република Македонија 

14:15-15:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ЗЕМЈОТРЕСНО ИНЖЕНЕРСТВО

Копретседавач: проф. д-р Кемал Едип

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Агон Шаини (Ментор: проф. д-р Јулијана Бојаџиева)
Однесување на челични колови со спирални (хеликоидални) плочи при 
циклични товари

м-р Латиф Хаси (Ментор: проф. д-р Јулијана Бојаџиева)
Integrating advanced geophysical imaging and regional proxy models for 
multi scale seismic microzonation

м-р Димитар Гошев (Ментор: проф. д-р Влатко Шешов)
Нумерички пристапи во анализите на влијанието на локалните почвени 
услови врз сеизмичкото дејство

м-р Јован Трајчевски (Ментор: проф. д-р Марија Витанова)
Иновативни методи за подобрување на сеизмичкото однесување на 
постоечки армиранобетонски мостови

м-р Венера Хајдари (Ментор: проф. д-р Игор Ѓорѓиев)
Хидрауличка анализа и дефинирање на поплавен хазард на реката 
Бистрица - Пеќ (Косово)

м-р Забедин Незири (Ментор: проф. д-р Радмила Шалиќ Макреска)
Дефинирање на модел на анализа на сеизмички хазард за Северна 
Македонија: карактеризација на сеизмичкото движење на тлото

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

12

77



МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ
МЕСТО: МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ                                       ДАТУМИ: 27.5.2026; 28.5.2026; 1.6.2026; 2.6.2026; 

3.6.2026; 4.6.2026

Претседавачи: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

08:30 – 09:00 Техничка подготовка за презентација

СТУДЕНТСКИ ПРЕЗЕНТАЦИИ

СРЕДА 27.5.2026

09:00 – 11:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

ЧЕТВРТОК 28.5.2026

09:00 – 11:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија Б

ПОНЕДЕЛНИК 1.6.2026

09:00 – 11:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

13

77



12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија А

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија Б

ВТОРНИК 2.6.2026

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија Б

СРЕДА 3.6.2026

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија Б

ЧЕТВРТОК 4.6.2026

09:00 – 11:30 Голема сала на МФ

Работна сесија Б

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 Амфитеатар на МФ

Работна сесија Б

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

14

77



СЕСИЈА А - Амфитеатар на Медицински факултет                                         СРЕДА 27.5.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

09:00 – 11:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ, МЕДИЦИНСКИ 
НАУКИ-БАЗИЧНА МЕДИЦИНА

Копретседавачи: проф. д-р Ќиро Ивановски, проф. д-р Весна Велиќ 
Стефановска

Александра Домлевска (СН/втор)
Техника на штит со магнезиумова мембрана при презервација на 
постекстракциона алвеола

Надежда Живковиќ (СН/втор)
Клиничка и радиолошка компаративна анализа на регенеративна и 
ласерска терапија во процесот на коскено и мекоткивно зараснување по 
хируршка екстракција на импактирани мандибуларни трети молари

Анета Илијев (СН/втор)
Клиничка и патохистолошка анализа на ефектите од ласерска наспроти 
конвенционална хирургија на оралните меки ткива

Орели Естати (СН/втор)
Поврзаност на преоперативниот психички стрес со текот на 
оралнохируршките интервенции и постоперативното заздравување

Марко Костовски (БМ/четврти)
Значењето на директниот препарат по грам и молекуларните методи во 
комбинираниот пристап на дијагностичкиот алгоритам на уринарните 
инфекции

Билјана Јанковска (БМ/четврти)
Клиничко-патолошки карактеристики на POLE мутирани/ ултрамутирани 
ендометријални карциноми

Билјана Шурбевска Бонева (БМ/шести)
Компаративна анализа на дијагностички тест базиран на полимераза 
верижна реакција во реално време со конвенционалните методи за 
детекција на Mycobacterium tuberculosis

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ, МЕДИЦИНСКИ 
НАУКИ-БАЗИЧНА МЕДИЦИНА И КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи - проф. д-р Ќиро Ивановски, проф. д-р Весна Велиќ 
Стефановска

Мартина Анастасовска  (СН/втор)
Испитување на антиканцерогената активност на молекули во in vivo 
услови со хистопатолошка анализа

Димитар Илиев (СН/четврти)
Компарација на прецизноста на поставувањето на импланти со 
хируршки сплинтови во однос на планираната позиција со примена на 
компујтерска томографија

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Арбер Џељадини (СН/четврти)
Влијанието на platelet-rich fi brin врз клиничките, функционалните и 
биолошките параметри на постоперативното заздравување по хируршка 
екстракција на долен трет молар

Христина Савевска (БМ/шести)
Дијагностичко значење на миелопероксидаза и липопротеин асоцирана 
фосфолипаза А2 кај пациенти со коронарна артериска болест

Наташа Стојковска (БМ/шести)
Поврзаност помеѓу имунолошкиот и патохистолошкиот профил кај 
пациенти со Хашимото тироидитис и папиларен карцином на тироидеа

Албина Бејта (КМ/втори)
Поврзаност помеѓу серумските нивоа на 25(ОН) витамин Д, маркерите на 
воспаление и тежината на Hyperemesis Gravidarum

Елена Мирческа Арсовска (КМ/втори)
Полиморфизам на рецепторот на витамин D кај пациенти со вулгарна 
псоријаза и ефектите од фототерапијата врз серумските концентрации 
на витамин D, TNF-α, IL-17 и IL-23

СЕСИЈА Б -  Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                              
СРЕДА 27.5.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

09:00 – 11:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис, проф. д-р Кристина 
Младеновска

Деа Мусљиу (ФМ/втор)
Примена на современи аналитички пристапи за определување на 
амитраз и неговите метаболити

Лина Ливринска (ФM/четврти) 
Физичко-хемиска карактеризација на преврски за рани со 
антимикробни  и антиинфламаторни својства добиени со помош на 
електроспининг

Симона Трајков (ФМ/четврти) 
Единечни иноваторни дозирани форми - претформулациски 
испитувања и развој на јадро со индометацин за јадро-школка таблети 
со модифицирано ослободување

Аделина Мурати (ФМ/четврти)
Акумулација на тешки метали во медицински растенија од различни 
географски локации во Република Северна Македонија

Маја Иванова (КМ/втор)
Различни режими на дозирање на anti-PD-1 имунотерапија кај пациенти 
со нересектабилен локалено напреднат и метастатски меланом: преглед 
на литература

Саранда Хусени Муслиу (КМ/втор)
Демографски и клинички карактеристики на пациенти со акутен хепатит 
Б во Косово

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Маја Георгиевска (КМ/втор)
Корелација помеѓу биохемиските и клиничките параметри кај обезни 
деца како предиктивни фактори за развој на артериска хипертензија

Елма Кандиќ (КМ/четврти)
Компаративни исходи кај пациенти со имплантиран кардиовертер 
дефибрилатор за секундарна превенција при кардиомиопарија од 
исхемично и неисхемично потекло 

Кујтиме Рушити Мехмети (КМ/втор)
Сензорни симптоми кај лузни од изгореници: Јадеж и болка една година 
по изгореница- a cross sectional study

Катерина Мирчовска (КМ/втор)
Предизвици на постоперативното следење на изгорениците и современ 
пристап кон третманот на хипертрофични лузни кај повредените во 
пожарот во Кочани

1:30 – 12:00 Пауза

12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Снежана Коруноски (КМ/втор)
Влијание на неонаталниот имунолошки профил врз појавата на 
рекурентни бронхити до 3-годишна возраст

Љубица Проеска Стојановски (КМ/втор)
Значење на биолошкиот маркер НЕ4, кај децата со хронични 
белодробни заболувања

Абдие Билали Веапи (КМ/втор)
Корелација меѓу полицистичен оваријален синдром и бенигните 
заболувања на дојката

Љубинка Талевска (КМ/втор)
Терапевтски ефекти на нискоинтензивната ласерска терапија (LLLT) 
во третманот на гонартроза: компаративна студија со конвенционална 
физикална терапија

Филип Исјановски (КМ/втор)
Интеграција на трансвагинален 2D/3D ултразвук и  алгоритми на 
вештачка интелигенција во процена на ендометријалната рецептивност 
кај жени со секундарна инфертилност:  предикција на клинички исход

Беким Поцеста (КМ/четврти)
С-реактивен протеин како прогностички маркер на интрахоспитални 
несакани збиднувања, вклучително и смрт кај пациенти со акутна 
белодробна емболија 

Сами Пниши (КМ/втор)
Компаративна прогностичка вредност на СТ-базираните скоринг 
системи (Marshall, Rotterdam и Helsinki) кај пациенти со трауматска 
повреда на мозок третирани хируршки

Арбен Бислими (КМ/втор)
Предиктивна вредост на хормонските рецепори кај ракот на дојка

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Шенај Рустеми Селами (КМ/втор)
Терапевски ефекти на нискоинтензивната ласерска терапија (LLLT) 
наспроти конвенционална физикална терапија во третманот на долно 
грбна болка - компаративна студија

Весна Чибишева (КМ/четврти)
Сонографско следење на механизмот на породување и предикција на 
начин на породување

Ана Трпеска Бошкоска (КМ/шести)
Корелација на дебелината на липидниот слој на солзите и губитокот 
на меибомовите жлезди со тестови за суво око кај пациентите со 
дисфункција на меибомовите жлезди

СЕСИЈА А - Амфитеатар на Медицински факултет                                                                                                                    
Четврток 28.5.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ, МЕДИЦИНСКИ 
НАУКИ-БАЗИЧНА МЕДИЦИНА 

Копретседавачи – проф. д-р Ќиро Ивановски, проф. д-р Весна Велиќ 
Стефановска

Александра Подолешова (СН/четврти)
Алајнери-современа метода на третман во ортодонцијата

Улпиана Ахмети (СН/четврти)
Примена на превентивни мерки кај пациенти со ортодонтска 
неправилност збиени заби кои што ќе се подложуваат на терапија со 
фиксни ортодонтски апарати

09:00 – 11:30 Зорица Ризинска Шахпаска (СН/четврти)
Корелација помеѓу телесната маса, систематска инфламација и оралниот 
статус кај училишната популација

Мирсад Бајрам (СН/четврти)
Поврзаноста на саливарните биомаркери со компликациите при 
ортодонтски третман

Билјана Стојкоска (БМ/втор)
Едукација како стратегија за подобрување на самоконтролата и 
здравствените исходи кај деца со астма

Деспот Деспотовски (БМ/втор)
Предоперативна функционална проценка на белодробната резерва 
како предиктор за постоперативен исход кај пациенти подложени на 
анатомска белодробна ресекција

Надире Ферати (БМ/втор)
Молекуларно генетска детекција на генетски мутации кај пациенти со 
карцином на дојка и кај лица со позитивна фамилијарна историја

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ, МЕДИЦИНСКИ 
НАУКИ-КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Ќиро Ивановски, проф. д-р Весна Велиќ 
Стефановска

Блерта Долаку  (СН/шести)
Компаративна евалуација на различни конкавитет на забите кај првите 
молари

Анита Исмаили Бимбаши (СН/шести)
Одредување на хемостатскиот ефект, заздравувањето на раната и 
постоперативна болка при примена на хитосан, фибрин богат со 
тромбоцити и транексемична киселина по екстракција на заби кај 
пациенти на антитромбоцитна терапија

Лавдие Леци Морина (СН/шести)
Перзистентни апикални лезии и третман со фибрин збогатен со 
тромбоцити (PRF) во тек на апикоектомија и ендодонтски процедури

Куштрим Дакај (СН/шести)
Квалитет на живот поврзан со оралното здравје и фактори на ризик кај 
пациенти со ерозивнои оштетувања на забите

Андреа Нанчева Богоевска (КМ/шести)
Евалуација на перкутаната КТ водена микробранова аблација во третман 
на колоректални белодробни метастази

Фадил Цана (КМ/втор)
Значење на нарушената функција на органите во предвидување на 
исходот кај пациенти со сепса

Марио Јовановски (КМ/четврти)
Систолна функција и биомаркери на миокардна повреда кај пациенти со 
СТЕМИ во проценка на можност за појава на несакани збиднувања

СЕСИЈА Б - Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                   
ЧЕТВРТОК, 28.5.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис, проф. д-р Кристина 
Младеновска

Нора Елшани (ФМ/шести)
Клиничка релевантност на CYP2C19*2 и АКR1D1*36 генетските варијанти 
во предвидувањето на долгорочните кардиоваскуларни исходи: 
Импликација за оптимизација на терапијата со клопидогрел кај 
пациенти со акутен коронарен синдром од Косово

09:00 – 11:30 Александра Дамјаноска (ФМ/шести)
Истражување на потенцијалот на гама-валеролактон како биообновлив 
растворувач за развој на одржливи хроматографски методи

Теодора Тасевска (ФМ/шести)
Од реологија до 3Д печатење: Истражување на врската помеѓу 
реолошките својства и можноста за 3Д печатење со полуцврста 
екструзија

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Фросина Николиќ (КМ/втор)
Компаративна евалуација на методите на аналгезија при породување 
и нивно влијание врз хемодинамиката и неонаталните исходи при 
спонтано породување

Марија Илијовска (КМ/втор)
Влијанието на метаболните фактори врз машкиот инфертилитет

Ивона Јованоска (КМ/втор)
Ефикасност на микробранова аблација во локалната контрола на 
колоректални хепатални метастази кај пациенти со олигометастатска 
болест-резултати од 12-месечно следење

Ангела Чипуровска (КМ/втор)
Психосоцијални последици од дијагностицирана Хуман Папилома вирус 
инфекција кај женската популација

Стефан Филиповски  (КМ/втор)
Уринарен НГАЛ како ран предиктор во прогресија на дијабетична 
нефропатија кај пациенти  со дијабетес мелитус тип 2

Филип Доксимовски (КМ/втор)
Генетски полиморфизми и цитокинскиот одговор асоцирани со тешка 
RSV  инфекција во доенечка возраст

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ –КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Христијан Несторов (КМ/втор)
Дијагностичка вредност на флексибилната бронхоскопија и цитолошки, 
цитокински и микробиолошки наоди од бронхоалвеоларна лаважа кај 
деца со повторувачки инфекции на долниот респираторен тракт

Ивона Ивановска Петковска (КМ/втор)
Измени во црвениот микробиом и инфективни компликации кај 
педијатриски онколошки пациенти

Бојан Теов (КМ/втор)
Корелација на високо-ризични генетски алтерации со релапс на акутна 
лимфобластна леукемија кај педијатриски пациенти

12:00 – 14:30 Соња Момчиловиќ (КМ/втор)
Влијание на времето на започнување на неинвазивна вентилација врз 
клиничкиот исход кај пациенти со акутна егзацербација на хронична 
опструктивна белодробна болест третирани надвор од единица за 
интензивна нега

Ана-Марија Арџанова (КМ/втор)
Компаративна анализа на апликација на локален анестетик со тапа 
канила наспроти остра игла при блефаропластика

Теодора Божиновска (КМ/втор)
Улогата на Ботулинум токсин А во третманот на аддукторната 
контрактура на колкот кај пациенти со церебрална парализа

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Нита Зеќири (КМ/втор)
Современи дијагностички и прогностички аспекти на миокардитисите: 
улога на кардиоваскуларен имиџинг и биомаркери во ризик 
стратификацијата и исходот

Верица Костовска (КМ/четврти)
Фактори поврзани со цревната дисбиоза кај доенчиња со бронхиолитис

Анида Ферати Каремани (КМ/шести)
Фактори на влијание на глобална лонгитудинална функција на левата 
комора кај пациенти со хипертензија и сочувана Ежекциона фракција

Ардиан Пренај (КМ/шести)
Асоцијација на rs2279744 во генот MDM2 и експресија на генот FOXA1 на 
уротелниот карцином на мочниот меур

Бујар Франгу (КМ/шести)
Асоцијација на rs2304277 во генот OGG1 и експресија на генот сурвивин 
со градусот кај уротелниот карцином на мочниот меур

СЕСИЈА А - Амфитеатар на Медицински факултет                                                                                                               
ПОНЕДЕЛНИК 1.6.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: ЈАВНО ЗДРАВСТВО, МЕДИЦИНСКА ФИЗИКА, 
СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ

Копретседавачи – проф. д-р Весна Велиќ Стефановска; проф. д-р 
Томислав Станковски; проф. д-р Ќиро Ивановски

09:00-11:30 Јетон Незири (СН/втор)
Испитувања на Ц-реактивниот протеин кај акутни одонтогени инфекции

Тринга Бектеши (СН/втор)
Проценка на релацијата помеѓу сагиталната и вертикална 
краниофацијална морфологија и фарингеалниот воздушен простор

Костадин Кангов (СН/втор)
Компарација на пасивното налегнување на целосно-вилични 
фиксно-протетички конструкции изработени со различни техники на 
отпечатување

Александар Стаматоски (СН/шести)
Иницијални и терапевтско-индуцирани промени на саливарни 
концентрации кај тумор маркер cyfra 21-1 како независен прогностички 
биомаркер за одредување на рецидив кај орален планоцелуларен 
карцином.

Ирена Саздова Данова (MM/четврти)
Методолошка рамка за анализа на кардиореспираторни интеракции 
преку фазна динамика и динамичка Бајесова инференција

Доњета Ахмети (ЈЗ/втори)
Оралното здравје како приоритт на јавното здравје: глобални и 
регионални предизвици

Никола Грпчевски (ЈЗ/ втори)
Развој на национална рамка на здравствени цели, индикатори и 
следење на здравствениот напредок во Република Северна Македонија

11:30-12:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: ЈАВНО ЗДРАВСТВО, СТОМАТОЛОШКИ НАУКИ

Копретседавачи – проф. д-р Весна Велиќ Стефановска; проф. д-р Ќиро 
Ивановски

Арбен Ахмети (СН/втор)
Анатомски варијации и клиничко значење на птеригопалатиналниот 
канал кај косовската популација: ретроспективна пресечна студија со 
користење на CBCT и СТ снимања

12:00 – 14:30 Едмонд Прокшај (СН/втор)
Евалуација на промените на ISQ за време на раната фаза на 
заздравување кај имедијатно поставени импланти со имедијатно 
оптоварување: споредба помеѓу пушачи и непушачи

Висар Јашари (СН/втор)
Влијание на тромбоцително збогатен фибрин во течна форма, врз 
зараснување на краниохируршки рани (i-PRF)

Шкумбин Елези (СН/втор) 
Периимплантитис: инфламаторни биомаркери во гингивалниот флуид и 
микробиоти во денталниот плак кај пациенти со периимплантитис

Флорина Саити Абдулаху (СН/втор)
Серумски нивоа на витамин D, паратироиден хормон и алкална 
фосфатаза и калцитонин кај пациенти со цисти и периапикални лезии
Техника на штит со магнезиумова мембрана при презервација на 
постекстракциона алвеола

Арменд Салихи (ЈЗ/ втори)
Премостување на јазот во подготвеноста: Свесност и застапување за 
климатските промени кај германските здравствени работници

Драгица Ставревска Лозанова (ЈЗ/четврти)
Изработка на модел за воведување на скрининг кај дијабетична 
ретинопатија со приказ на првични резултати

СЕСИЈА Б - Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                
ПОНЕДЕЛНИК 1.6.2026 

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

09:00 – 11:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис, проф. д-р Кристина 
Младеновска

Оливера Крстиќ Наковска (ФМ/четврти) 
Популациска фармакокинетика на интравенски моксифлоксацин кај 
хоспитализирани пациенти со акутни егзацербации на ХОББ

Тамара Иваноска (ФМ/четврти) 
Формулациски развој на in-situ гел со тадалафил инкапсулиран во 
фармакозоми

Бранка Милачиќ (КМ/втор)
Влијание на времето од појава на симптоми до перкутана коронарна 
интервенција врз развојот на срцева слабост кај пациенти со нон СТ-
сегмент елевација акутен коронарен синдром

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

22
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Павлинка Папчева (КМ/втор)
Имунолошки карактеристики на нодуло цистична форма на акни

Роланд Дука  (КМ/втор)
Фактори на ризик за рана предикција на VAP (ventilator associated 
pneumonia) кај пациенти со тешка тапа торакална траума: алгоритам за 
правенција

Билјана Попоска Ѓоршеска (КМ/втор)
Улога HLA типизацијата во фенотипизацијата на алергиска сензитизација 
утврдена преку прик тестови и специфични IgE антитела

Едита Шала Блакај (КМ/втор)
Агонисти на GLP-1 рецепторот во третманот на дијабетес мелитус тип 2 и 
намалување на кардиоваскуларниот ризик

Катерина Абрашева Орцев (КМ/втор)
Прогностичка вредност на BNP и NT-proBNT во предвидување на срцева 
дисфункција кај педијатриски пациенти со сепса

Даниела Попоска (КМ/четврти)
Тумор-инфилтрирачки лимфоцити како прогностички и предиктивен 
биомаркер кај пациенти со тројно  негативен и HER2- позитивен ран 
карцином на дојка-пилот студија

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Сара Ристовска (КМ/четврти)
Социодемографски и клинички карактеристики на пациенти со 
неконтролирана астма

Нела Костова (КМ/четврти)
Коронарен калциумски скор во ризик стратификацијата на индивидуи 
со сомнеж за коронарна артериска болест подложени на миокардна 
перфузиона томосцинтриграфија

Горан Андонов (КМ/четврти)
Проценка на професионалниот ризик за појава на хроничната 
опструктивна белодробна болест кај професионалните возачи како 
резултат на работното загадување на воздухот

Розјана Николова Јанева (КМ/четврти)
Ризик фактори за нарушувања на менталното здравје во бременост

Елена Ѓиновска Тасевска (КМ/четврти)
Ефекти на аерозагадувањето врз белодробната болест кај пациентите со 
Цистична фиброза

Даниела Донева  (КМ/четврти)
Хипоандрогенизам кај машката популација во корелација со класата на 
дебелина, инфламацијата и метаболното здравје

Сандра Дејанова Панев (КМ/четврти)
Компаративна анализа помеѓу радиолошките модалитети на 
мамографија и томосинтеза во откривањето на карциномот на дојка

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

23

77



Бесим Вејсели (КМ/четврти)
Рано наспроти доцно започната терапија со кофеин цитрат кај апнеа на 
прематуритет: клинички бенефити и предизвици

Андријана Петрушевска (КМ/четврти)
Анализа на ганглискиот комплекс и корелација со слојот на ретинални 
нервни влакна на оптичка кохерентна томографија кај пациенти со 
примарен глауком со отворен агол

Бехар Раци (КМ/шести)
NGAL и HPV подтипови во карцином на грлото на матката: импликации 
за прогресија на болеста и одговор на третман

СЕСИЈА Б -  Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                         
ВТОРНИК 2.6.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА/БАЗИЧНА 
МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Надица Божиновска Димова (КМ/четврти)
Депресија и засегнатост од дијабетесот кај пациенти со тип 2 дијабетес 
мелитус: компарација помеѓу женски и машки пол

Арта Бина (КМ/четврти)
Компаративна анализа на ПЛГФ и ПАПП-А во рана предикција на 
прееклампсија во прв триместар скрининг на трудниците

Радомир Гелевски (КМ/четврти)
Хипербилирубинемијата како биохемиски индикатор за комплициран 
апендицитис: анализа на лабораториски и микробиолошки параметри

Адријана Угриноска Пандева (КМ/четврти)
Поврзаност помеѓу Аденотонзиларна Хипертрофија, возраст, дебелина и 
алергиски статус кај деца со опструктивна ноќна апнеа

09:00 – 11:30 Глигор Ристовски (БМ/втор)
Форензичко значење на имунохистохемиска детекција на ендотелна 
активација во постмортална дијагноза на сепса и септичен шок

Теодора Брњарчевска Блажевска (БМ/втор)
Т регулаторни клетки и цитокини кај булозен пемфигоид

Тамара Савевска Милановска  (БМ/втор)
Имунофенотипска карактеризација на Т-клеточните субпопулации и 
цитокинскиот профил кај АНА-позитивни лица во контекст на рана 
имунолошка дисрегулација

Ружица Ангелеска (КМ/шести)
Пропишување на антибиотици за акутен тонзилофарингитис во 
примарна здравствена заштита 

Маја Котева Мираковска (КМ/шести)
Корелација на sFlt-1/PLGF со неповолен неонатален исход кај фетуси со 
ултразвучно проценета тежина под 10-тиот перцентил

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ – КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА/БАЗИЧНА 
МЕДИЦИНА

Копретседавачи - проф. д-р Марија Вавлукис

Јована Станоева (КМ/четврти)
Компарација на одредени траума скоринг системи во однос на нивната 
предиктивност на интрахоспитален морталитет кај возрасни пациенти 
со политраума примени во Универзитетскиот ургентен хируршки центар 
во Скопје

Искра Дукова (КМ/четврти)
Влијание на тироидните дисфункции и тироидната автоимуност врз 
оваријалната резерва кај пациентки со инфертилитет

Илир Куртиши (КМ/четврти)
Корелација на клиничко-имунохистохемиските со молекуларните 
карактеристики кај ран карцином на дојка

Радомир Јовчевски (БМ/четврти)
Микробиолошка дијагноза на инфекции на ортопедски импланти со 
метод на соникација

Енгин Емини (БМ/шести)
Анализа на вкупен и сегментен  телесен состав кај спортисти младинци 
во зависност од спортската категорија и спортот

Славко Тасевски (БМ/шести)
Предиктивна улога на ПЕТ/КТ сликовните параметри кај пациенти со 
дифузно крупноклеточен Б-лимфом

Љеља Муаремоска Канзоска (КМ/шести)
Епилепсии со ран почеток: генетски спектар, дијагностички и клинички 
импакт на геномното тестирање

Џулиана Михајловска (КМ/шести)
Анализа на супериорноста на индексот триглицериди/гликоза во однос 
на моделот на проценка на хомеостаза (ХОМА-ИР) кај пациентите со 
метаболни фактори на ризик и кардиохируршки бајпас

Благоја Србов (КМ/шести)
Клиничка проценка на постоперативна болка и сензибилитет на резенот 
по реконструкција на кожно-мекоткивни дефекти со Keystone Design 
Perforator Island Flap

Натка Петрова Чемерски (КМ/шести)
Клиничка проценка на постоперативна болка и сензибилитет на резенот 
по реконструкција на кожно-мекоткивни дефекти со Keystone Design 
Perforator Island Flap

СЕСИЈА Б – Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                                 
СРЕДА 3.6.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

25
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09:00 – 11:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ –КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА/БАЗИЧНА 
МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Леарта Велиу (БМ/четврти)
Билијарна интраепителна неоплазија на жолчно ќесе-искуство во еден 
центар

Дурим Асани (КМ/четврти)
Корелација помеѓу субјективните и објективните резултати кај 
пациентите со остеохондрални лезии на колениот зглоб

Анамарија Паункоска (БМ/шести)
Морфолошки карактеристики и варијации на абдоминална аорта

Евгенија Лазова (КМ/четврти)
Влијанието на ЕРАС протоколот врз раниот постоперативен период кај 
пациенти со карцином на дебело црево

Влатко Ѓиревски (КМ/четврти)
Прифатливост и психолошки аспекти на самостојно земање примероци 
за откривање на хуман папилома вирус кај жени во Р.С. Македонија

Томислав Јованоски (КМ/шести)
Компаративна анализа на времетраење, техника и биомеханичка 
стабилност при репарација на повреда на длабоките флексорни тетиви 
на шаката во зона II со употреба на Prolene 3/0 и FiberLoop 4/0

Сања Латкоска (КМ/шести)
Влијание на кумулативната изложеност на слободен силициум диоксид 
врз белодробната вентилација кај рудари од подземен коп

Валентин Вејсели (КМ/шести)
Радиолошки исходи и преуредување на оската по Отворено клинеста 
остеотомија на проксималната тибија (OWHTO) на медијалниот кондил 
на коленото во споредба со конзервативен третман кај рана гонартроза-
компаративна анализа

Радица Бојчева (КМ/шести)
Асоцијација меѓу инфекцијата со високо ризични типови на ХПВ и ПАП 
тестот со хистолошки наод на грлото на матката

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ–КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА/БАЗИЧНА МЕДИЦИНА

Копретседавачи – проф. д-р Марија Вавлукис

Мелда Емин (БМ/шести)
Биохемиски маркери на воспаление и липидна оксидација кај акутен 
исхемичен мозочен удар

Гури Хусени (КМ/втор)
Хидронефроза како конгенитална аномалија кај деца: етиологија, 
дијагноза, менаџмент и долгорочни исходи

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Ељвис Мустафа (КМ/втор)
Биолошка наспроти механичка замена на аортна валвула, издржливост и 
клинички исход кај пациенти помлади од 60 години

Месут Хасипи (КМ/четврти)
Микробиолошки спектар и клинички карактеристики на 
хоспитализирани пациенти со пневмонија стекната во заедница

Ана Спасовска Ѓорговска (КМ/четврти)
Ефектот на физикалната терапија врз јачината на болката и 
функционалната состојба кај пациенти со дијабетична периферна 
невропатија

Гордана Георгиева (КМ/шести)
Клинички искуства и резултати од примената на Регенеративен 
периферен нервен интерфејс наспроти конвенционалната техника кај 
ампутации на долен екстремитет

Гент Билали (КМ/втор)
Улогата на црвениот микробиом во постоперативните компликации по 
колоректална хирургија

Илија Здравков (КМ/шести)
Електродијагностички наоди на моторна и сензорна спроводливост за 
средишен нерв кај невролошки асимптоматски новодијагностицирани 
пациенти со хипотироидизам

Весна Чибишева (КМ/шести)
Сонографско следење на механизам на породување

СЕСИЈА Б – Голема сала на Медицински факултет                                                                                                                         
ЧЕТВРТОК 4.6.2026

Претседавач: проф. д-р Бети Зафирова Ивановска, проф. д-р Соња Топузовска

09:00 – 11:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА 

Копретседавачи: проф. д-р Марија Вавлукис, проф. д-р Кристина 
Младеновска

Аријана Красниќи Мусај (ФМ/втор)
Клинички и економски придобивки од индивидуализираното 
управување со инфекции со Helicobacter pylori

Јулија Христовска (ФМ/втор)
Предиктивно моделирање на стабилност на фармацевтски производи 
врз основа на студии на забрзано стареење

Нена Велеска (ФМ/четврти)
Истовремена квантификација на ибупрофен и парацетамол во 
комбинирана таблетна формулација со УВ-видлива спектрофотометрија 
и хемометриско моделирање

Елена Груева Настевска (КМ/шести)
Ехокардиографска евалуација на глобалната миокардна работа 
за процена на левокоморна функција пред и по хируршка 
реваскуларизација на миокардот

Антонио Ѓорѓески (КМ/втор)
Евалуација на новороденчиња со респираторен дистрес синдром пред и 
после администрација на сурфактант

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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Рухиде Аземи Незири (КМ/втор)
Детекција на макросомија со примена на нестандардни ултразвучни 
параметри кај пациенти со прегестациски и гестациски дијабетес 
мелитус

Павлина Коруноска (КМ/втор)
Доплер параметри на офталмичната артерија во првиот триместар како 
предиктори за појава на прееклампсија кај едноплодова бременост: 
проспективна кохортна студија

Ариан Сељмани (КМ/втор)
Компарација на резултатите помеѓу Carotid Endarterectomy и Carotid 
Artery Stenting кај пациенти со каротидна болест

Александра Хаџиева Пејчиќ (КМ/втор)
Нискофреквентна ласер терапија наспроти конвенционална физикална 
терапија во третман на пациенти со физикална болка

11:30 – 12:00 Пауза (кафе)

12:00 – 14:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ФАРМАЦИЈА, КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА 

Копретседавачи: проф. д-р Марија Вавлукис, проф. д-р Кристина 
Младеновска

Благоја Стефановски (КМ/втор)
Комплетна наспроти реваскуларизација само на инфарктната артерија 
кај пациенти со НСТЕМИ и повеќесадовна коронарна болест

Дејана Шврака (КМ/втор)
Хипертензивна ретинопатија во прееклампсија: врска со тежината и 
перинаталните исходи

Васка Дамјановска Митова (КМ/втор)
Логотерапија наспроти супортивна психотерапија кај депресивни 
нарушувања со/без коморбидна анксиозност

Влатко Каранфиловски (КМ/втор)
Уринарна подоцин информациска рибонуклеинска киселина (mRNA): 
неинвазивен биомаркер за проценка на активноста на гломеруларните 
заболувања

Илка Битиќи (ФМ/четврти) 
Улогата на аптекарите во Косово во управувањето со артериска 
хипертензија: анализа на знаењето, ставовите и практиките во контекст 
на унапредување на фармацевтската грижа

Дурата Битиќи (ФМ/четврти) 
Евалуација на знаењата на фармацевтите во Косово во аптека поврзани 
со менаџирање на дијабетес мелитус

Теодора Тодорова (КМ/четврти)
Фактори кои влијаат на локален рецидив, далечни метастази и 
преживување кај пациентите со мекоткивни саркоми на екстремитетите 
и трупот

Јосиф Јанчулев (КМ/шести)
Соматски мутации и експресија на генот за рецепторот 3 на факторот на 
раст на фибробластите кај карциномор на мочен меур

Ива Панева (КМ/шести)
Гликолизиран фибронектин  како биомаркер кај жени со суспектна 
прееклампсија

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ

МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ                                                                                ДАТУМ: 1.6.2026 И 2.6.2026

09:30-11:00 СЕСИЈА 1А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
БЕЗБЕДНОСТ

Претседавач: проф. д-р Тони Милески

Копретседавач: проф. д-р Марјан Ѓуровски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Арди Амети (2 семестар, ментор: проф. д-р Марјан Ѓуровски)
Трансформација на националниот безбедносен систем во Северна 
Македонија: организација, функционирање и современи предизвици

м-р Ивана Илиевска (4 семестар, ментор: проф. д-р Оливер Бакрески)
Значењето на предвидувањето за безбедносниот сектор

м-р Бобан Митевски (4 семестар, ментор: проф. д-р Марјан Ѓуровски)
Институционалната специфичност на воениот ординаријат според 
“Spirituali militum curae”: импликации за безбедносниот систем на 
Република Северна Македонија

м-р Теодора Ѓорѓиевска (4 семестар, ментор: проф. д-р Тања 
Милошевска)
Влијание на хибридните закани врз отпорноста на критчната 
инфраструктура на Република Северна Македонија

м-р Дејан Богатинов (4 семестар, ментор: проф. д-р Рина Киркова 
Танеска)
Еволуција на концептот на меѓународен систем: Теории, стабилност и 
современи дебати

м-р Селмин Несимоски (6 семестар, ментор: проф. д-р Тања 
Милошевска)
Современи пристапи за заштита на националната безбедност: 
идентификација на идните облици на терористичко и екстремистичко 
насилство

м-р Саша Смилески (6 семестар, ментор: проф. д-р Рина Киркова 
Танеска)
Глобализација на руско-украинскиот конфликт и неговите економски 
импликации

м-р Синиша Витановски (6 семестар, ментор: проф. д-р Рина Киркова 
Танеска)
Ефектите од  Дејтонскиот мировен договор врз позитивниот мир во 
Босна и Херцеговина

11:00-11:30 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ
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11:30-13:00 СЕСИЈА 2А

СТУДИСКА ПРОГРАМА:
ДЕФЕКТОЛОГИЈА И СОЦИОЛОГИЈА

Претседавач: проф. д-р Тони Милески 

Копретседавач: проф. д-р Наташа Станојковска-Трајковска и 
проф. д-р Марија Дракуловска Чукалевска

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Дрита Адеми (2 семестар, ментор: проф. д-р Оливера Рашиќ 
Цаневска)
Изложеноста пред екран врз развојот на детето: системски преглед и 
мета-анализа

м-р Фидан Нухиу (2 семестар, ментор: проф. д-р Оливера Рашиќ 
Цаневска)
Корелација помеѓу моторниот развој и стереотипните движења кај деца 
со аутистичен спектар на нарушувања (4-6 години)

м-р Ајшенур Изети Зејнели (4 семестар, ментор: проф. д-р Горан 
Ајдински)
Методологија на истражување за проценка на дислексија во редовните 
основни училишта

м-р Драган Даскаловски (6 семестар, ментор: проф. д-р Наташа 
Чичевска-Јованова)
Првични резултати од истражувањето на предупредувачки знаци за 
аутистичен спектар на нарушување во доенечкиот период

м-р Александра Јаковчевска (6 семестар, ментор: проф. д-р Наташа 
Чичевска-Јованова)
Првични резултати од истражувањето: ефектите на асистивната 
технологија врз инклузивното образование

м-р Филип Трајковски (4 семестар, ментор: проф. д-р Антоанела 
Петковска)
Перспективата на/за животните во современата социолшка теорија

м-р Денис Рауфи (4 семестар, ментор: проф. д-р Константин Миноски)
Демократија и желба: платоновска критика и современи социолошки 
увидувања

13:00-13:30 Пауза (кафе)

13:30-15:30 СЕСИЈА 3А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: 
ПЕДАГОГИЈА И ИСТОРИЈА НА УМЕТНОСТА И АРХЕОЛОГИЈА

Претседавач: проф. д-р Тони Милески

Копретседавачи: проф. д-р Сузана Миовска Спасeва и проф. д-р Марјан 
Јованов

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Ангела Икономоска Нечаковска (4 семестар, ментор: проф. д-р Вера 
Стојановска) 
Областите на дигиталната компетентност како теоретска основа за 
употреба на дигиталните алатки во наставата

м-р Сумеа Рамадани (4 семестар, ментор: проф. д-р Елена Ризова)
Доживотното учење, андрагогијата и здравствената писменост: 
предизвици и можности во високото образование

м-р Лилјана Лазова (6 семестар, ментор: проф. д-р Елена Ризова)
Педагошко-андрагошките компетенции како предуслов за развивање 
современи вештини кај учениците и кај возрасните

м-р Марија Крстаноска (6 семестар, ментор: проф. д-р Елена Ризова)
Компетенциите на наставниот кадар во системот за образование и обука 
на возрасни - емпириска перспектива на наставниците и учениците

м-р Ивана Василевска Петровска (6 семестар, ментор: проф. д-р Наташа 
Ангелоска-Галевска) 
Самоефикасност на едукаторите за инклузија на ученици од спектарот на 
аутизам: македонска адаптација и валидација на инструментот TSE-ASDI

м-р Блерта Мехметај (6 семестар, ментор: проф. д-р Лена Дамовска)
Истражување на предизвиците и можностите за усвојување на СТЕМ 
образованието во раното детство

м-р Медина Џурај (6 семестар, ментор: проф. д-р Лена Дамовска)
Стратешки лидерски пристапи за поттикнување на доживотното учење 
кај воспитувачите во предучилишното воспитание и образование

м-р Владимир Таневски (6 семестар, ментор: проф. д-р Елизабета 
Димитрова)
Црквата „Воведение на Пресвета Богородица” во с. Кучевиште: осврт на 
архитектурата и фрескоживописот

м-р Лебибе Топали Шабани (6 семестар, ментор: проф. д-р Татјана 
Филиповска)
Влијанието на муралите на Феризај како јавна уметност врз културниот 
туризам и економскиот развој на градот

15:30-16:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ
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16:00-18:00 СЕСИЈА 4А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: 
ПСИХОЛОГИЈА И ИСТОРИСКИ НАУКИ

Претседавач: проф. д-р Тони Милески

Копретседавачи: проф. д-р Орхидеја Шурбановска и проф. д-р Борче 
Илиевски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Наиме Хоџа (2 семестар, ментор: проф. д-р Ана Фрицханд)
Перфекционизам на родители, родителски стил и перфекционизам кај 
надарени адолесценти: преглед 

м-р Љуљета Бериша Голопени (2 семестар, ментор: проф. д-р Ана 
Фрицханд)
Регулација на емоции и исходи на ментално здравје кај надарени 
адолесценти и млади возрасни 

м-р Васка Лешоска (4 семестар, ментор: проф. д-р Михајло Поповски)
Преглед на истражувања со функционална магнетна резонанца во која 
се применети парадигми со натурални стимулуси што произведуваат 
социјална когниција

м-р Бесмира Тачи Бахтири (4 семестар, ментор: проф. д-р Калина 
Сотироска Иваноска)
Работните услови и добросостојбата кај здравствените професионалци 
во Косово

м-р Дамјан Бужаровски (2 семестар, ментор: проф. д-р Ванчо Ѓорѓиев)
Економска историја на османлиска Македонија во XIX век и почетокот на 
XX век

м-р Димитар Димески (2 семестар, ментор: проф. д-р Ванчо Ѓорѓиев)
Црковно-просветните и културните прилики и македонското 
пројавување во XIX и почетокот на XX век

м-р Ангелче Коцев (4 семестар, ментор: проф. д-р Никола Жежов)
Првото и Второто заседание на АВНОЈ и консолидацијата на 
македонската држава во рамките на југословенската федерација (1943-
1946)

м-р Филип Марковски (6 семестар, ментор: проф. д-р Алексансдар 
Атанасовски)
Охридската архиепископија во времето на архиепископот Димитриј 
Хоматијан

м-р Мартин Тасевски (6 семестар, ментор: проф. д-р Никола Минов)
Методолошка реконструкција на архитектурата на Рајнхарт Коселек

СЕСИЈА Б – САЛА ЗА СОСТАНОЦИ

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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09:30-11:30 СЕСИЈА 1Б

СТУДИСКА ПРОГРАМA
ОРГАНИЗАЦИСКИ НАУКИ И УПРАВУВАЊЕ (МЕНАЏМЕНТ)

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавачи: проф. д-р Весна Забијакин Чатлеска и проф. д-р 
Александар Наумоски                                                                                                             

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Блертон Зејнели (4 семестар, ментор: проф. д-р Мијалче Санта)
Дигитален бриколаж: Усвојување на генеративна вештачка 
интелигенција во средини со ограничени ресурси

м-р Светлана Завојческа (4 семестар, ментор: проф. д-р Љубе Трпески)
Имплементација на Базел III во банкарскиот систем во Република 
Северна Македонија

м-р Ивана Китановиќ (2 семестар, ментор: проф. д-р Љубомир 
Дракулевски)
Анализа на организациската култура во дипломатијата низ призмата на 
стратегискиот менаџмент

м-р Сашо Нефовски (6 семестар, ментор: проф. д-р Ежени Брзовска)
Потрошувачки навики и отпадот од храна во ХOРЕКА-пилот истражување

м-р Бојан Китановиќ (6 семестар, ментор: проф. д-р Љупчо Ефтимов)
Минатото, сегашноста и иднината на примената на невронаучни методи 
во одлучувањето за вработените: Систематски и библиометриски 
преглед

м-р Миланка Димовска (4 семестар, ментор: проф. д-р Виолета 
Цветкоска)
Банкарскиот сектор во ерата на дигитализација и вештачка 
интелигенција:Библиометриски и квалитативен пристап

м-р Сара Димовска (4 семестар, ментор: проф. д-р Александра Јанеска 
Илиев)
Менаџмент на спортски организации: Улогата на лидерските стилови 
во создавање на ефективна организациска култура и тимска кохезија - 
концептуален модел

м-р Андреј Кузмановски (4 семестар, ментор: проф.д-р Александра 
Јанеска Илиев)
Лидерство како двигател на корпоративната стратегија:донесување 
одлуки засновани на податоци

м-р Ана Кулеванова Божиноска (6 семестар, ментор: проф. д-р Марија 
Топузовска Латковиќ)
Улогата и значењето на менаџментот на човечки ресурси во процесите 
на корпоративни спојувања и преземања во ИТ индустријата 

11:30-12:00 Пауза (кафе)

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ
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12:00-13:30 СЕСИЈА 2Б

СТУДИСКА ПРОГРАМА: 
КАЗНЕНО ПРАВО

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавач: проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Стухи Мехмети (2 семестар, ментор: проф. д-р Дивна Илиќ)
Улогата на јавниот обвинител во истражна постапка

м-р Тијана Ангова Хаџиева (2 семестар, ментор: проф. д-р Бобан 
Мисоски)
Правни и општествени фактори што влијаат на имплементацијата на 
пробациските мерки во РСМ

м-р Сара Марковска (2 семестар, ментор: проф. д-р Гордана Лажетиќ)
Еколошки криминал и владеење на правото во РСМ: правни и 
институционални механизми за ефективна заштита на животната 
средина

м-р Арта Селмани (6 семестар, ментор: проф. д-р Александра Груевска 
Дракулевски)
Фемицидот: национални и меѓународни правни перспективи и 
перцепции во јавноста

м-р Екрем Хајдари (4 семестар, ментор: проф. д-р Никола Тупанчевски)
Влијанието на меѓународното право во воведувањето на казнена 
одговорност на правние лица и актуелните легислативни модели

Сара Анастасовска (6 семестар, ментор: проф. д-р Александра Деаноска 
Трендафилова) 
Инкриминирањето на казненото дело Перење пари и други приноси 
од казниво дело во македонското казнено право и во компаративното 
казнен право

м-р Ајсер Адеми (4 семестар, ментор: проф. д-р Дивна Илиќ)
Оразложението на одлуката отфрлање на кривичната пријава како 
гаранција за правнасигурност - нормативни стандарди и практични 
предизвици

13:30-14:00 Пауза (кафе)

14:00-15:30 СЕСИЈА 3Б

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА, АДМИНИСТРАТИВНО ПРАВО И 

ГРАЃАНСКО ПРАВО

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавачи:  проф. д-р Драган Гоцевски, проф. д-р Ивана
Шумановска Спасовска и проф. д-р Татјана Зороска-Камиловска                      

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
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СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Албулена Ибраими (6 семестар, ментор: проф. д-р Драган Гоцевски)
Предизвиците на европеизацијата на јавната администрација во 
Северна Македонија

м-р Драган Петрушевски (2 семестар, ментор: проф. д-р Ана Павловска-
Данева)
Судскиот совет на Република Северна Македонија: Архитект на судската 
независност или институционален симбол

м-р Матеа Коцевска (2 семестар, ментор: проф. д-р Ангел Ристов)
Хармонизација на македонското наследно право со Европската 
Регулатива за Наследување - потреби и предизвици во правната теорија 
и пракса

м-р Хаџере Елези Демири (2 семестар, ментор: проф. д-р Дејан 
Мицковиќ)
Заштита на правата на детето во постапките за развод на брак

м-р Марија Митревска (6 семестар, ментор: проф. д-р Дејан Мицковиќ)
Учество на детето во семејните спорови

м-р Теа Мицевска (6 семестар, ментор: проф. д-р Татјана Зороска-
Камиловска)
Фрагментираниот пристап на Европскиот суд за човекови права кон 
незаконски прибавените докази

м-р Марјана Станинова (6 семестар, ментор: проф. д-р Јадранка 
Дабовиќ-Анастасовска)
Граѓанскоправната одговорност за штета и предизвиците од вештачката 
интелигенција: состојби и перспективи во правото на Европската Унија

15:30-16:00 Пауза (кафе)

16:00-18:00 СЕСИЈА 4Б

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: 
ПРАВО НА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ, РИМСКО ПРАВО, 
УСТАВНО ПРАВО, ФИНАНСОВО ПРАВО, ПРАВНА РЕТОРИКА И 

АРГУМЕНТАЦИЈА, МЕЃУНАРОДНО ЈАВНО ПРАВО И МЕЃУНАРОДНО 
ПРИВАТНО ПРАВО

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавачи: проф. д-р Ненад Гавриловиќ, проф. д-р Владо 
Бучковски, проф. д-р Рената Дескоска, проф. д-р Јован Зафироски, 
проф. д-р Есин Кранли Бајрами и проф. д-р Елена Михајлова Стратилати

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Катерина Антовска (4 семестар, ментор: проф. д-р Владо Бучковски)
Интернет платформите за поставување и користење на аудиовизуелни 
дела и нивна регулација со Законот за авторско право и сродните права 
во Македонија - идни предизвици и перспективи

м-р Фунда Незир (4 семестар, ментор: проф. д-р Есин Кранли Бајрам)
Основни карактеристики на договорите мутуум и комодатум во римското 
право

м-р Фунда Незир (6 семестар, ментор: проф. д-р Есин Кранли Бајрам)
Правната заштита на договорите мутуум и комодатум во римското право

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
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м-р Татјана Васиќ Бозаџиева (4 семестар, ментор: проф. д-р Јелена 
Трајковска-Христовска)
Заштитата на човековите права пред Уставниот суд на Република 
Хрватска: хрватскиот модел и неговото значење за развојот на 
уставноправните стандарди

м-р Шадија Банташоска (4 семестар, ментор: проф. д-р Марика 
Ристовска)
Поделбата на власт во Република Северна Македонија

м-р Ана Марија Михаилова (4 семестар, ментор: проф. д-р Јован 
Зафировски)
Употребата на вештачката интелигенција во откривањето на 
прекуграничната даночна евазија: регулаторни празнини и докази 
базирани на случаи

м-р Едона Идризи (2 семестар, ментор: проф. д-р Васко Наумовски)
Предизвиците на проширувањето со државите од Западниот Балкан

М-р Миа Георгиевска (4 семестар, ментор: проф. д-р Елена Михајлова 
Стратилати)
Вештачката интелигенција и слободата на изразување во онлајн 
просторот

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ И ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ
МЕСТО: ЕКОНОМСКИ ФАКУЛТЕТ                                                                                                     ДАТУМ: 2.6.2026

09:00-10:30 СЕСИЈА 5А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: 
ПОЛИТИЧКИ НАУКИ И МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ

Претседавач: проф. д-р Тони Милески 

Копретседавачи: проф. д-р Ненад Марковиќ и проф. д-р Васко 
Наумовски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Бесмир Бека (4 семестар, ментор: проф. д-р Христина Рунчева Тасев)
Kosovo and the European Union: Integration as a Political Process

м-р Кренар Лога (2 семестар, ментор: проф. д-р Ненад Марковиќ)
Модели на поделба на власта во Република Северна Македонија 
по Охридскиот рамковен договор - менаџирање на разликите и 
предизвиците на мултикултурализмот

м-р Весна Павлова (6 семестар, ментор: проф.д-р  Зоран Илиевски)
Развој на дипломатски преговори за решение на грчко-македонскиот 
спор за името од 1991 год. до 2014 год.

м-р Билјана Танеска (6 семестар, ментор: проф. д-р Иван Дамјановски)
Политичкиот клиентелизам во Северна Македонија: од партиска 
стратегија до длабоко вкоренета политичка култура

м-р Ангела Кофиловска (2 семестар, ментор: проф. д-р Васко Наумовски)
Дигитална поврзаност и фрагментацијата на меѓународното општество

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
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м-р Семра Рамадани Алими (2 семестар, ментор: проф. д-р Мишо 
Докмановиќ)
Дефинирање на малите држави во  меѓународните односи

м-р Маринела Маричиќ Тушева (6 семестар, ментор: проф. д-р Јулија 
Базеркоска Брсакоска)
Позиционирањето на малите држави во меѓународните односи  со 
студија на случај - зачленувањето на Северна Македонија во НАТО

10:30-11:00 Пауза (кафе)

11:00-12:30 СЕСИЈА 6А

СТУДИСКА ПРОГРАМА:
 КИНЕЗИОЛОГИЈА

Претседавач: проф. д-р Тони Милески

Копретседавач: проф. д-р Борче Даскаловски                

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Марко Величковски (2 семестар, ментор: проф. д-р Иван 
Анастасовски)
Интегративен модел на спортска интелигенција и емоционално-
мотивациска динамика кај млади спортисти репрезентативци од 
колективни спотови и неспортисти

м-р Мартин Христов (2 семестар, ментор: проф. д-р Серјожа Гонтарев)
Конзервативна програма за превенција од сколиотично лошо држење

м-р Ива Ругиа (6 семестар, ментор: проф. д-р Даниела Шукова – 
Стојмановска)
Поврзаност на примарната дисменореа со редовна физичка активност

м-р Бехар Маличи (2 семестар, ментор: проф. д-р Небојша Марковски)
Морфолошки карактеристики, телесен состав, соматотипни и 
функционални показатели кај млади косовски фудбалери

м-р Даниела Петковска (6 семестар, ментор: проф. д-р Вујица Живковиќ)
Третман на хронична болка кај лица со цервикален синдром

м-р Армент Мифтиу (6 семестар, ментор: проф. д-р Георги Георгиев)
Пресек студија за самопријавена физичка активност и БМИ кај 
адолесценти: Улога на полот и возраста

12:30-13:00 Пауза (кафе)

13:00-15:30 СЕСИЈА 7А

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
  ОБРАЗОВАНИЕ НА НАСТАВНИЦИ И РАНО ДЕТСКО ВОСПИТАНИЕ И 

ОБРАЗОВАНИЕ

Претседавач: проф. д-р Трена Јорданоска

Копретседавачи: проф. д-р Весна Макашевска и проф. д-р Татјана 
Котева-Мојсовска                                                

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
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СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Алмедина Аземи Ахмети (2 семестар, ментор: проф. д-р Билјана 
Камчевска)
Односот помеѓу димензиите на ангажираноста на учениците и 
академските постигнувања во основното образование во Косово

м-р Хатиџе Гаши Мурати (2 семестар, ментор: проф. д-р Татјана Котева-
Мојсовска)
Интегративни пристапи кон учењето во наставната практика во раната 
школска возраст - имплементација и евалуација

м-р Филојета Хасани Шаља (2 семестар, ментор: проф. д-р Билјана 
Камчевска)
Методички трансформации во наставата по општествени науки во 
основното образование во дигитална средина

м-р Мимоза Хоти Колукај (4 семестар, ментор: проф. д-р Љуљзим 
Адеми)
Повеќејазичноста и предизвиците во совладувањето на стандардниот 
албански јазик од перспектива на наставниците

м-р Арта Халими Абдураман (4 семестар, ментор: проф. д-р Розалина 
Попова Коскарова)
Педагошкo-организациските компетенции на менаџментот во ОУ во 
функција на унапредување на воспитна образовната дејност

м-р Фатиме Хоџа (6 семестар, ментор: проф. д-р Љуљзим Адеми)
Употреба на нови пристапи за оценувањето по предметот албански јазик 
во одделенската настава во Република Косово

м-р Лиридона Бислими (6 семестар, ментор: проф. д-р Лулзим Алиу)
Компаративен методолошки пристап во наставата по предметите 
албански и англиски јазик

м-р Наим Спахиу (6 семестар, ментор: проф. д-р Маја Рауник Кирков)
Стратегии за стекнување на критичко размислување  и визуелна култура 
во музејски/галериски контекст за учениците од основните училишта

м-р Верка Брдарова (6 семестар, ментор: проф. д-р Татјана Котева-
Мојсовска)
Примена на конструктивистичките педагошки модели во курикулумите
за рано детско образование во Катар

м-р Валентина Авдиу (2 семестар, ментор: проф. д-р Сузана 
Никодиновска  Банчотовска)
Евалуација на имплементација на современ курикулум

м-р Елена Марковска (2 семестар, ментор: проф. д-р Мариета Петрова)
Придобивките од Монтесори образованието врз саморегулацијата кај 
децата до шестата година

09:00-11:00 СЕСИЈА 5Б

СТУДИСКА ПРОГРАМА: 
ДЕЛОВНО ПРАВО, ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ И ПРАВО НА 

ИНФОРМАТИЧКА ТЕХНОЛОГИЈА

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавачи:  проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Александар 
Спасеновски и проф. д-р Гоце Наумовски

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години
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СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Вилдан Дрпљанин (6 семестар, ментор: проф. д-р Дарко Спасевски)
Меѓународни стандарди за улогата на вработените во трговските 
друштва

м-р Софија Волчевска (6 семестар, ментор: проф. д-р Лазар Јовевски)
Правото на конфликт и правото на мир: парадоксите на мирното 
решавање во современите работни односи

м-р Гезим Идризи (4 семестар, ментор: проф. д-р Дарко Спасевски)
Влијанието на ЕУ директивите за корпоративно право врз 
хармонизацијата на националното законодавство за спојувања и 
преземања на трговски друштва

м-р Влатко Токарев (4 семестар, ментор: проф. д-р Дарко Спасевски)
Правна рамка за развој на транспортни инфраструктурни проекти во 
Република Северна Македонија

м-р Александра Чавдаревска (2 семестар, ментор: проф. д-р Димитар 
Гелев)
Усогласеност со антикорупциската регулаторна рамка како елемент на 
управувачката одговорност

м-р Луке Галески (2 семестар, ментор: проф. д-р Александар 
Спасеновски)
Помеѓу граѓанската волја и политичката пракса: теоријата на мандатот и 
измените на македонскиот устав во 1992, 2001 и 2019 година

м-р Ефимија Зајковска (4 семестар, ментор: проф. д-р Александар 
Спасеновски)
Православната црква како интересовна група: помеѓу верскиот 
идентитет и политичкиот притисок

м-р Софиа Даштевска (2 семестар, ментор: проф. д-р Јасна Бачовска 
Недиќ)
Теоријата на мануел кастелс за коминикациска моќ во дигиталната 
ера: регулација на социјалните медиуми и јавниот дискурс во Северна 
Македонија

м-р Евгенија Јанакиеска (2 семестар, ментор: проф. д-р Јасна Бачовска 
Недиќ)
Концептот на мануел кастелс за мрежното општество и правните 
предизвици на дигиталната трансформација во Северна Македонија

11:00-11:30 Пауза (кафе)

11:30-13.30 СЕСИЈА 6Б

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:
 ДЕМОКРАТИЈА ВО УСЛОВИ НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈА, СТАТИСТИЧКИ 

МЕТОДИ ЗА БИЗНИС И ЕКОНOМИЈА И ЕКОНОМСКИ НАУКИ

Претседавач: проф. д-р Климентина Попоска

Копретседавачи: проф. д-р Анета Цекиќ, проф.д-р Марија Трпкова 
Несторовска, проф. д-р Зорица Божиновска Лазаревска и проф. д-р 

Владимир Петковски

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

39

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Дејан Маролов (2 семестар, ментор: проф. д-р Петар Атанасов)
Дигиталната дипломатска комуникација на САД, Руската федерација и 
ЕУ: Комуникациски стратегии во идентитетско-интеграциските спорови 
поврзани со Република Северна Македонија

м-р Џелал Незири (6 семестар, ментор: проф. д-р Емилија Симоска)
Етничкиот наспроти националниот идентитет на албанците во 
Република Северна Македонија

м-р Катарина Гацова (4 семестар, ментор: проф. д-р Марија Трпкова 
Несторовска)
Примена на линеарни модели со надгледувано машинско учење во 
предвидувањето на економскиот раст кај земјите од Западен Балкан

м-р Бесфорт Имери (6 семестар, ментор: проф. д-р Михаил Петковски)
Предностите на инвестирање во инвестициските фондови наспроти 
банкарските депозити во услови на пад на каматните стапки и нивно 
приближување кон нула

м-р Ивана Иванова (4 семестар, ментор: проф. д-р Ирена Кикеркова)
Улогата на циркуларната економија и Зелената агенда во трговијата со 
пластичен отпад меѓу земјите од Западен Балкан и ЕУ

м-р Горан Христовски (6 семестар, ментор: проф. д-р Ѓорѓи Гоцков)
Од Diebold – Yilmaz пристапот кон стратегии за портфолио: Придобивки 
од диверзификацијата на мекедонскиот берзански индекс на 
ЈИЕ,глобалните и алтернативните пазари

м-р Ридван Ибраими (2 семестар, ментор: проф. д-р Владимир 
Петковски)
Зелена економија и одржлив развој во Република Северна Македонија

м-р Благоја Новески (4 семестар, ментор: проф. д-р Снежана 
Костадиноска Милошеска)
Зелена економија на земјите од Западен Балкан

м-р Гордана Димитриеска-Кочоска (2 семестар, ментор: проф. д-р 
Биљана Ангелова)
Економските ефекти од државната помош во компаниите во Република 
Северна Македонија

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ
МЕСТО: ФИЛОЛОШКИ ФАКУЛТЕТ „БЛАЖЕ КОНЕСКИ“                                                           ПЕТОК: 5.6.2026

ЖИВОТОТ КАКО УМЕТНИЧКО ДЕЛО: ФИЛОЗОФИЈАТА НА РОМАНТИЗМОТ

проф. д-р Венко Андоновски, редовен професор
на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје и дописен член на Македонската академија на науките и уметностите
(Пленарно предавање за сите учесници на конференцијата)

13:30 часот
Сала за седници на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“, УКИМ

СЕСИЈА А

Претседавач: проф. д-р Александра Саржоска

МЕСТО: МУЛТИМЕДИЈАЛЕН ЦЕНТАР МЦ/ИТАЛИЈАНИСТИКА                                               ПЕТОК 5.6.2026

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

40

77



08:30-9:00 Регистрација на учесниците на докторската конференција

09:00-10:40 СТУДИСКА ПРОГРАМА: СЦЕНСКОИЗВЕДУВАЧКИ И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
УМЕТНОСТИ

Копретседавач: вонр. проф. д-р Никола Настоски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Евица Тасеска Каранфилова (4 семестар, ментор: проф. д-р Ана 
Стојаноска)
Кон институционална трансформација на националните установи во 
РСМ преку нова продукциска логика

м-р Христина Цветаноска Станковска (4 семестар, ментор: проф. д-р 
Ана Стојаноска)
Театарот „Пралипе“ – политичноста и ритуалната театарска матрица

м-р Христина Цветаноска Станковска (6 семестар, ментор: проф. д-р 
Ана Стојаноска)
Театарот и политиката: аспектите на политичност и нејзините 
перформативни потенцијали – македонскиот контекст

Дискусија

СТУДИСКИ ПРОГРАМИ:  НАУКА ЗА ЈАЗИК И НАУКА ЗА КНИЖЕВНОСТА

Копретседавачи: проф. д-р Наташа Стојановска-Илиевска и проф. д-р 
Славица Србиновска

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Фатмире Исаки (2 семестар, ментор: проф. д-р Калина Малеска)
Темата на природата во песните на проторомантичарите Робет Бернс и 
Јероним де Рада

м-р Христина Маџирова (2 семестар, ментор: проф. д-р Калина Малеска)
Како се менуваат идеите и визиите за социјализмот во утописката 
литература во текот на XX век

м-р Арбнора Сулејмани (Ментор: проф. д-р Солзица Поповска)
Значењето на наставата по англиски јазик во функција на струката 
(ESP) за професионалните потреби на учениците во стручните средни 
училишта:  компаративна студија во Северна Македонија, Косово и 
Албанија

Дискусија

10:40-10:50 Пауза

10:50-11:40 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: НАУКА ЗА ЈАЗИК И НАУКА ЗА КНИЖЕВНОСТА

Копретседавачи: проф. д-р Наташа Стојановска-Илиевска и проф. д-р 
Славица Србиновска

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

41

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Ивана Дуцкиноска-Михајловска (2 семестар, ментор: проф. д-р 
Анастазија Киркова-Наскова)
Влијанието на обуката за изговор со фокус на брзина на говорот врз 
разбирливоста и флуентноста на македонските изучувачи на англискиот 
јазик

м-р Александра Поповски-Голубовиќ (2 семестар, ментор: проф. д-р 
Јованка Лазаревска Станчевска
Подобрување на разбирањето при читање на англиски како странски 
јазик преку метафоричка анализа на графички романи со примена на 
Моделот за водено разбирање кај ученици по англиски јазик

м-р Тамара Јолевска Попов (4 семестар, ментор: проф. д-р Соња 
Витанова Стрезова)
Романот и филмот: бескраен разговор помеѓу текстот и сликата

м-р Андреј Стојановски (2 семестар, ментор: проф. д-р Славица 
Србиновска)
Предметот на книжевната теорија

Дискусија

11:40-12:00 Пауза

12:00-12:45 СТУДИСКА ПРОГРАМА: МАКЕДОНИСТИКА

Копретседавачи: проф. д-р Веселинка Лаброска/проф. д-р Валентина 
Миронска-Христова

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Валентина Трајкоска  (2 семестар, ментор: проф. д-р  Лидија 
Аризанковска)
Лексичко-семантичка и стилистичка функција на избрани лексички 
единици од циклусот Кукулино на Славко Јаневски
м-р Ѓоко Здравески (4 семестар, ментор: проф. д-р Ана Мартиновска)
Од индивидуализам до недвојственост: дијалог помеѓу Карл Јунг и 
адванта веданта

м-р Моника Трпковска (2 семестар, ментор: проф.д-р Лидија 
Аризанковска)
Лексиката низ словенечко-македонските и македонско-словенечките 
лексикографски изданија

Дискусија

12:45-13:15 СТУДИСКА ПРОГРАМА: ТЕОЛОШКИ СТУДИИ 

Копретседавач: проф. д-р Анета Јовковскa

м-р Климент Божиновски (2 семестар, ментор: проф. д-р Ѓоко Ѓорѓевски)
Средби и синтези помеѓу маченичкиот и монашкиот етос во зрзескиот 
духовен комплекс

СЕСИЈА Б 

Претседавач: проф. д-р Наташа Аврамовска

Филолошки факултет (Сала за седници)                                                                                       ПЕТОК 5.6.2026

08:30-9:00 Регистрација на учесниците на докторската конференција

09:00-10:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ

Копретседавач: проф. д-р Лорета Георгиевска-Јаковлева

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

42

77



м-р Катерина Селамовска (4 семестар, ментор: проф. д-р Илија Велев)
Интеркултурниот дијалог како политичко средство на комуникација во 
посткризни периоди
м-р Петар Лекиќ (4 семестар, ментор: проф. д-р Илија Велев)
Манастирот Ком „Успение на св. Богородица“ во црногорската духовна и 
културноисториска традиција од XV век
м-р Влатко Деловски (4 семестар, ментор: проф. д-р Соња Стојменска-
Елзесер)
Принципот memento mori во современата култура
м-р Стефан Марковски (4 семестар, ментор: проф. Маја Јакимовска-
Тошиќ)
Европската културна рута на Кирил и Методиј - имплементација на 
развојни стратегии во македонскиот образовен и културен простор
м-р Јане Чаловски (2 семестар, ментор: проф. д-р Соња Стојменска-
Елзесер)
Фрагментарни архиви во уметничко-истражувачките практики
м-р Владимир Јовановски (6 семестар, ментор: проф. д-р Наташа 
Аврамовска)
Каратедо и Зен: патот на празнината во современата уметност и култура

Дискусија

10:30-10:40 Пауза 

10:40-11:40 СТУДИСКИ ПРОГРАМА: ИСТОРИЈА НА МАКЕДОНИЈА 

Копретседавач: проф. д-р Лилјана Гушевска

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Васил Стерјовски (6 семестар, ментор: проф. д-р Катерина 
Тодороска)
Организациите на Македонците во Албанија (1991 ‒ 2017)

м-р Гордана Плетварска-Трајчевска (2 семестар, ментор: проф. д-р 
Љубица Јанчева)
Самоуправувањето во Социјалистичка Република Македонија (1950 - 
1991): историски развој и општествени импликации

м-р Владимир Грујески (2 семестар, ментор: проф. д-р Наташа Котлар-
Трајкова)
Италијанската надворешна политика и македонското прашање (1870 - 
1922)

м-р Љуљзим Садику (2 семестар, ментор: проф. д-р Катерина Тодороска)
Дипломатскиот и публицистичкиот ангажман на Јусуф Али-бег

Дискусија

11:40-12:00 Пауза

12:00-13:15 СТУДИСКИ ПРОГРАМА: ФОЛКЛОРИСТИКА 

Копретседавач: проф. д-р Катерина Петровска-Кузманова

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

43

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Горан Василески (6 семестар, ментор: проф. д-р Зоранчо Малинов)
Колективните селски собири во село Пиперово, штипско

м-р Сузана Мицева (6 семестар, ментор: вон.проф. Кристина 
Димовска(замена)
Фолклорот во романот за деца и млади Истрча белиот коњ од Видое 
Подгорец, меѓу интертекстуалност и фолклоризам

м-р Илза Рустеми (6 семестар, ментор: проф. д-р Лидија Стојановиќ)
Огледалото и неговото симболично значење во народната традиција на 
Тетовскиот регион

м-р Даниел Петровски (4 семестар, ментор: проф. д-р Зоранчо Малинов)
Кодифицирање на стереотипите за Ромите во југословенската 
лексикографија: од усно творештво до современа претстава

м-р Станислава Трајковска (2 семестар, ментор: проф. д-р Весна 
Петреска)
Споделените светилиштата како фолклорен феномен: Легенди, обреди и 
верувања

Дискусија

СЕСИЈА В

Претседавачи: проф. д-р Трена Јорданоска/проф. д-р Александра Саржоска

АМФИТЕАТАР А1                                                                                                                                   ПЕТОК 5.6.2026

8:30-9:00 Регистрација на учесниците на докторската конференција 

9:00-9:50 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: МУЗИЧКИ НАУКИ И МУЗИЧКА 
ИНТЕРПРЕТАЦИЈА И КОМПОЗИЦИЈА 

Копретседавачи: проф. д-р Викторија Коларовска-Гмирја и проф. д-р 
Ана Гацева

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Мемли Кељменди (6 семестар, ментор: проф. д-р Викторија 
Коларовска-Гмирја)
Улогата на културно-уметничките друштва во музичкиот живот на градот 
Пеќ

м-р Нита Груби (2 семестар, ментор: проф. д-р Викторија Коларовска-
Гмирја)
Аналитички и интерпретациски пристап кон делото „24 прелудиуми оп. 
11“ на Александар Скрјабин

м-р Ерсан Јанузи (2 семестар, ментор: проф. д-р Соња Здравкова-
Џепароска)
Трансформација на „каба“ во современата музика - анализа на „Quasi 
Kaba“ за виола и пијано од Валтон Беќири

м-р Ангел Спироски (4 семестар, ментор: проф. д-р Соња Здравкова-
Џепароска)
Преглед на литература и методолошка рамка на истражувањето 
„Традиционалниот инструмент во современата симфониска уметност: 
музичко-аналитички и семиолошки аспекти на делата „Симфонија бр. 3 – 
Рустика“ на В. Николовски и „Fall and Resurrection“ на Џ. Тевенер“

Дискусија

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

44

77



09:50-10:30 СТУДИСКА ПРОГРАМА: СЦЕНСКОИЗВЕДУВАЧКИ И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
УМЕТНОСТИ

Копретседавач: вонр. проф. д-р Никола Настоски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Батухан Ибрахим (2 семестар, ментор: проф. Владимир Блажевски)
Независниот филм во Македонија: режисерски стратегии во услови на 
ограничени ресурси

м-р Ѓорче Ставрески (4 семестар, ментор: проф. Владимир Блажевски)
Анализа на филмски стил: од реализмот на „Исцелител“ кон 
формализмот на „Дали си маж“

м-р Ѓорче Ставрески (6 семестар, ментор: проф. Владимир Блажевски)
Стилска анализа на филмско движење: од реализмот на „Исцелител“ кон 
формализмот на „Трампи“

Дискусија

10:30-10:50 Пауза

10:50-11:50 СТУДИСКА ПРОГРАМА: СЦЕНСКОИЗВЕДУВАЧКИ И АУДИОВИЗУЕЛНИ 
УМЕТНОСТИ

Копретседавач: вонр. проф. д-р Никола Настоски

СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Лорена Сопи (2 семестар, ментор: проф. д-р Антонио Митриќески)
Долгиот кадар (Кадарска редоследба или поетика на филмскиот 
простор)

м-р Илиријан Химај (2 семестар, ментор: проф. д-р Антонио Митриќески)
Ритам во филмот

м-р Марија Апчевска Петровска (6 семестар, ментор: проф. д-р Антонио 
Митриќески)
Филмски простор – од перцепција до значење

м-р Милчо Узунов (4 семестар, ментор: вонр. проф. д-р Илија Циривири)
Проекција на надворешни површини

м-р Соња Исмаил (4 семестар, ментор: вонр. проф. д-р Илија Циривири)
Симболиката и субјективното толкување на утописката димензија на 
Југославија преку форматот на театар на сенки

Дискусија

11:50-12:20 Пауза

12:20-13:15 СТУДИСКИ ПРОГРАМИ: МУЗИЧКА ИНТЕРПРЕТАЦИЈА И 
КОМПОЗИЦИЈА И МУЗИЧКИ НАУКИ

Копретседавачи: проф. д-р Ана Гацева/проф. д-р Викторија 
Коларовска-Гмирја

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

45

77



СТУДЕНТСКИ 
ПРЕЗЕНТАЦИИ

м-р Леијла Алими Лумани (4 семестар, ментор: проф. д-р Викторија 
Коларовска-Гмирја)
Насоки за собирање и обработка на податоците за концертни настани за 
деца и млади како едукативна форма во РС Македонија

м-р Катарина Стојановиќ (2 семестар, ментор: проф. д-р Трена 
Јорданоска)
Изучување на Хармонија и Хармонија со хармонска анализа на 
факултетите за уметности во Република Србија

м-р Иван Трајковски (2 семестар, ментор: проф. д-р Трена Јорданоска)
Преглед на библиографските извори на транскрипциите за пијано на 
оркестарски дела

Дискусија

УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ  
УНИВЕРЗИТЕТСКА ШКОЛА ЗА ДОКТОРСКИ СТУДИИ

години

46

77


